JORNAL O ALTO URUGUAI
26 DE SETEMBRO DE 2020 45

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA/RS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 04/2020.
JOÃO PAULO PASTÓRIO, Prefeito Municipal de Vicente Dutra, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais e em conformidade com o Código Tribu-
tário Municipal NOTIFICA todos os contribuintes e quem possui algum tipo de débito
com o Município para comparecerem junto à Prefeitura Municipal, no setor de Arreca-
dação de Tributos, a fim de efetuarem os pagamentos de seus débitos. Salientamos
que os contribuintes terão o prazo de 30 dias, após a publicação do presente edital,
para realizarem respectivos pagamentos. Caso não o façam até essa data, o Município
por força da legislação estará obrigado a ingressar com ações de execuções fiscais ou
qualquer outro tipo de ação pertinente a cada caso, bem como poderá efetuar protesto
extrajudicial da dívida junto ao Ofício de Registro de Protesto de Títulos competente.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, lavrou-se o pre-
sente Edital ao qual será dada a ampla divulgação devida.

Vicente Dutra, 25 de Setembro de 2020.
João Paulo Pastório, Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE EXCLUSÃO DE ITEM DO ANEXO I DO EDITAL E ALTERAÇÃO DE
DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 73/2020

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica a todos os interessados
no Pregão Presencial nº. 73/2020, que tem por objeto a aquisição de veículos zero
km destinados as Secretarias Municipais da Saúde, Assistência Social e Habitação,
Obras, Viação e Serviços Urbanos, Agricultura e Fazenda, que fica EXCLUÍDO do Ane-
xo I do edital o item 04. Considerando as alterações ora promovidas no Edital em
epígrafe, altera-se:

Abertura das Propostas: dia 09/10/2020 às 09h00.
As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas.

Frederico Westphalen, 25 de setembro de 2020.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal das Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 15/2020

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. José
Alberto Panosso, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para credenciamento
de cooperativa de crédito, autorizada pelo Banco Central do Brasil para funcionar,
na forma da lei, como depositária do Fundo de Crédito Emergencial do Município de
Frederico Westphalen e concessão de crédito, conforme Lei Municipal nº 4.784/2020,
firmado através da COOPERATIVA DE CREDITO RURAL COM INTERAÇÃO SOLIDARIA
DE FREDERICO WESTPHALEN-CRESOL FREDERICO WESTPHALEN, com fundamen-
to no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 23 de setembro de 2020.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2020
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BOMBA LOBULAR PARA TANQUE DE
CAMINHÃO PIPA, com a Pessoa Jurídica TRATOR PECAS CHAPECO LTDA, CNPJ:
75.472.043/0001-79, no valor 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), com base
no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº 141/2020, Dispensa Nº
58/2020. Alpestre, 25 de setembro de 2020. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 21/2020 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA DOS MAQUINÁRIOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE,
INCLUINDO PEÇAS E SERVIÇOS. Entrega das Propostas até o dia 09/10/2020, às
09:00. Início da Etapa de Lances: 09/10/2020 - logo após a análise e registro das
propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 25/09/2020. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA

DE PISO POLIDO EM CONCRETO ARMADO. CONFORME MEMORIAL DESCRITI-
VO. Contratada: 155/2020 CONSTRUTORA SANTOS E CARDOSO LTDA, CNPJ:
09.378.828/0001-52. Valor: R$ 21.457,16. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM
21/09/2020. Alpestre (RS), 25/09/2020.

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA - DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES